
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13 декабря 2023 года                                                                      № 459-52/ 4 
станица Динская 

          

О рассмотрении проекта решения о бюджете  

муниципального образования Динской район на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в первом чтении 

 

 В соответствии с Положением  о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании  Динской район, утвержденном решением Совета муниципального 

образования Динской район  от 21 декабря 2005 г. № 190-13/1 (с изменениями 

от 29 июля 2008 г. № 716-45/1; от 28 ноября 2008 г. № 801-49/1; от 28 октября 

2009 г. № 1030-61/1; от 23 декабря 2009 г. № 1102-63/1; от 29 сентября 2010 г. 

№ 100-7/2; от 27 июля 2011 г. № 268-19/2; от 28 марта 2012 г. № 367-30/2; от 09 

декабря 2013 г. № 547-49/2; от 26 февраля 2014 г. № 583-52/2; от 26 ноября 2014 

г. № 672-60/2; от 27 января 2016 г. № 59-7/3; от 29 июня 2016 г. № 122-12/3, от 

31 мая 2017 г. № 246-25/3, от 28 февраля 2018 г. № 356-38/3, от 28 марта 2018 г. 

№ 368-39/3, от 26 сентября 2018 г. № 419-47/3, от 28 ноября 2018 г. № 438-51/3, 

от 24 марта 2021г. № 111-11/4) Совет муниципального образования Динской 

район РЕШИЛ: 

 1. По итогам рассмотрения в первом чтении проекта решения о бюджете 

муниципального образования Динской район на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов утвердить следующие основные характеристики бюджета 

муниципального образования Динской район на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов (далее – районный бюджет): 

 прогнозируемый объем доходов районного бюджета 

на 2024 год в сумме  7031712,7 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме  4590489,9 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме  4779072,3 тыс. рублей; 

 общий объем расходов районного бюджета 

на 2024 год в сумме  7031712,7 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме  4333920,0 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме  4742647,3 тыс. рублей; 

 условно утвержденные расходы 

на 2025 год в сумме  133608,3 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме  490689,3 тыс. рублей; 



2 

 

  

 верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального об-

разования Динской район 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 365844,9 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 109275,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 72850,0 тыс. рублей; 

 размер резервного фонда администрации  муниципального образования 

Динской район 

на 2024 год  в сумме 10000,0 тыс. рублей; 

на 2025 год  в сумме 500,0 тыс. рублей; 

на 2026 год  в сумме 500,0 тыс. рублей; 

 дефицит (профицит) районного бюджета 

на 2024 год дефицит в сумме  0,0 тыс. рублей; 

на 2025 год профицит в сумме  256569,9 тыс. рублей; 

на 2026 год профицит в сумме 36425,0 тыс. рублей. 

 2. Назначить дату  рассмотрения проекта решения  о районном бюджете 

во втором чтении – 27 декабря 2023 года и установить срок для внесения субъ-

ектами  права  нормотворческой инициативы  предложений и замечаний  к дан-

ному проекту  по предмету  второго чтения – до 21 декабря 2023года. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
14 декабря 2023 г. 

 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 
14 декабря 2023 г. 

 

 

 


